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جامعه  فرهنگ عفاف و حجاب در بوشهر نهادینه است
امام جمعه بوشهر با بیان اینکه مردم استان در صیانت و حفاظت از شخصیت 
زن و عفاف و حجاب نقش آفرین هستند، گفت: فرهنگ عفاف و حجاب در 
استان بوشهر نهادینه و پروژه دشمن در این استان ناکام مانده است. 

 رئیس سازمان غذا و دارو گفت: هیچ محدودیتی برای تامین 

داروی بیماران خاص اعمال نمی شود، برخی از شرکت های خارجی 

به بهانه تحریم از فروش دارو به ایران ممانعت می کنند، که دلیل 

برخی کمبودهای مقطعی همین محدودیت های بین المللی است.

سید حیدر محمدی روز سه شنبه به مناسبت روز جهانی بیماران 

خاص و صعب العلاج )۱۸ اردیبهشت( در گفت و گو با خبرنگار 

حوزه سلامت ایرنا افزود: در سازمان غذا و دارو به صورت مستمر 

هر مسیری را برای تامین داروی بیماران سپری و تلاش می کنیم 

در حد نیاز عزیزانی که نسبت به داروی داخلی حساسیت دارند به 

داروی وارداتی نیز دسترسی داشته باشند.

وی اظهارداشت:داروی بیماران خاص به صورت مستمر تامین 

می شود اما داروی بیماران نادر داروهایی هستند که بعضاً هزینه 

اثربخشی آنها به اثبات نرسیده است و ممکن است خود کشور 

تولیدکننده نیز در حال بررسی هزینه اثربخشی آن باشد؛ بنابراین 

هزینه اثربخشی دارو قبل از ورود به کشور باید بررسی شود.

معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: عمده داروی بیماران خاص 

در کشور تولید می شود اما ممکن است درمورد برخی کمبودها 

بحث تولید داخل و نمونه خارجی باشد که طبیعتاً مکلف هستیم 

داروهایی که دارای مشابه تولید داخل هستند و اثربخشی آنها به 

اثبات رسیده را مورد حمایت قرار دهیم، اما در صورتی که اثبات 

شود نمونه داخلی روی بیمار اثرگذار نیست سهم کمی از بازار از 

طریق واردات تامین می شود.

وی درخصوص تامین داروی بیماران تالاسمی، گفت: چند سالی 

و  و متخصصین خون  تالاسمی  انجمن  با مشارکت  که  است 

آنکولوژی روند تامین داروی این بیماران با استفاده از داروهای 

تولید داخل بهبود یافته است و بخش عمده داروی آنها از محل 

تولید داخل تامین می شود.

محمدی با اشاره به اینکه تمامی داروهای بیماران تالاسمی در 

کشور تولید می شود، اضافه کرد: با توجه به تقاضای برخی بیماران 

و تفاوت اثربخشی روی آنها، بخشی از سهمیه تامین داروی این 

بیماران از مسیر واردات صورت می گیرد.

رئیس سازمان غذا و دارو تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال 

۱۴۰۱ میزان داروهای وارداتی بیماران تالاسمی افزایش چشمگیری 

داشت که با تلاش بانک مرکزی و تامین ارز تامین دارو نیز انجام 

شد؛ امسال نیز امیدواریم که با کمک بانک مرکزی و تامین ارز مورد 

نیاز داروی این بیماران را تامین کنیم.

وی با اشاره به اینکه میزان تولید و واردات داروی بیماران تالاسمی 

رشد خوبی داشته است، گفت: بخشی از هزینه های داروی این 

بیماران توسط بیمه سلامت و صندوق بیماران صعب العلاج تقبل 

می شود تا بیماران دغدغه ای برای تامین دارو نداشته باشند.

گزارش

گزارش

خبــــــــــــر

خبــر 

میزان جریمه به کارگیری اتباع 
غیرمجاز چقدر است؟

اداره کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

طی بخشنامه ای میزان جدید جریمه کارفرمایانی را که از خدمات 

اتباع خارجی غیرمجاز و فاقد پروانه کار استفاده می کنند، حدوداً 

۱.۲میلیون تومان به ازای هر روز تعیین کرد.

به گزارش ایلنا، مطابق قانون کار، اتباع بیگانه ای که فاقد پروانه 

کار، پروانه کار موقت یا کارت کار موقت باشند، اجازه اشتغال 

در کشور را ندارند و درصورت اشتغال کارفرمای آن ها متخلف 

محسوب می شود و مشمول جریمه خواهد بود. 

اداره کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

طی بخشنامه ای میزان جدید جریمه کارفرمایانی را که از خدمات 

اتباع خارجی غیرمجاز و فاقد پروانه کار استفاده می کنند، برای 

اجرا به ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها ابلاغ 

نمود. بر اساس این بخشنامه به استناد بند )ج( ماده )۱۱( قانون 

تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و بر اساس مصوبه اخیر 

شورای عالی کار مبنی بر تعیین حداقل حقوق و دستمزد روزانه 

اتباع  از خدمات  در سال ۱۴۰۳ میزان جریمه کارفرمایانی که 

خارجی غیرمجاز و فاقد پروانه کار استفاده کنند، بابت هر روز 

اشتغال غیرمجاز مبلغ ۱۱.۹۴۳. ۶۴۰ ریال تعیین گردیده است که 

در صورت تکرار تخلف، این میزان دو برابر خواهد شد

............................................................................................

ترمیم حقوق کارکنان دولت بر سایر 
اقلام حقوق موثر است

به شکایت مطرح شده  اداری  عدالت  دیوان  عمومی  هیات 

و  اداری  سازمان  علیه  دولت  از مستخدمان  تعدادی  توسط 

استخدامی کشور، شورای حقوق و دستمزد و شورای توسعه 

سرمایه انسانی رئیس جمهور در مورد مقرره ای که این ترمیم 

حقوق را در سایر مولفه های پرداختی بدون تاثیر ذکر کرده بود 

رسیدگی کرد. به گزارش  روابط عمومی دیوان عدالت اداری؛ در 

سال ۱۴۰۱ قانونی وضع شد تحت عنوان قانون اصلاح قانون 

بودجه سال ۱۴۰۱ و ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری 

و لشکری که در این قانون امتیازی با عنوان ترمیم حقوق برای 

مستخدمین دولت پیش بینی و در آن تصریح شده بود به 

صورت ثابت در احکام کارگزینی درج شود.

در روند اجرای این قانون، شورای حقوق و دستمزد در مقام 

تفسیر، مقرره ای وضع نمود که این افزایش را در سایر مولفه 

های پرداختی بدون تاثیر ذکر کرده بود و در واقع هر جایی که 

حقوق باعث می شود سایر پرداختی ها تحت تاثیر قرار گیرد 

این افزایش اعمال نمی شود و فقط مبلغی به صورت ثابت در 

احکام کارگزینی قید می شود . در نهایت پس از انجام مکاتبات 

با مراجع طرف شکایت و اخذ دفاعیات آنها امروز سه شنبه ۱۸ 

اردیبهشت در جلسه هیات عمومی با حضور نمایندگان سازمان 

اداری استخدامی و سازمان برنامه بودجه و استماع توضیحات 

ایشان، هیات عمومی دیوان عدالت اداری این مقرره را به لحاظ 

مغایرت با قانون اصلاح بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین خروج 

شورای حقوق و دستمزد از حدود اختیارتش از تاریخ تصویب 

ابطال کرد.

............................................................................................

دبیر انجمن ایرانشناسی:

بحران آب ناشی از ضعف در 
ایران شناسی است

دبیر انجمن ایران شناسی با بیان 

کار  و  سر  ایران  با  هرکس  اینکه 

ایران شناسی  مخاطب  دارد، 

است، گفت: برخی بحران ها مانند 

در  ریشه  که  ایران  در  آب  بحران 

اشتباه های بشری دارد را می توان 

ناشی از ضعف ایرانشناسی است.

علی عزت زاده در گفت وگو با خبرنگار فرهنگی ایرنا در آستانه 

برگزاری کنگره ایرانشناسی در تهران گفت: آموزش ایران شناسی 

به نوجوانان و جوانان ایرانی، شناخت آنان از خود را از مرحله 

آموزش  برای  بخشید؛  خواهد  ارتقا  خودآگاه  به  ناخودآگاه 

روشمند ایرانشناسی به دانش آموزان، نیازمند تربیت مدرسان 

ایرانشناسی درباره تعریف  انجمن  ایرانشناسی هستیم. دبیر 

دقیق ایرانشناسی، یادآور شد: مرحوم طهمورث ساجدی صبا در 

مدخل ایرانشناسی در دانشنامه زبان و ادب فارسی، این دانش 

را »مطالعه و پژوهش در همه جنبه ها و جلوه های تمدن ایرانی 

و شناساندن این تمدن به ملل دیگر و حفظ جایگاه واقعی آن 

در جهان« دانسته است؛ همچنین زهره زرشناس، ایرانشناسی را 

به عنوان مجموعه ای از مطالعات منظم و علمی مربوط به همه 

علوم انسانی درباره ایران، فرهنگ، تمدن و زبان های ایرانی در 

ادوار گوناگون تاریخی معرفی کرده است.

 

ایران شناسی خودشناسی است

عزت زاده تاکید کرد: هرکس با ایران سر و کار دارد، مخاطب 

ایرانشناسی است؛ چنان که برخی بحران ها مانند بحران آب 

در ایران که ریشه در اشتباه های بشری دارد را می توان ناشی از 

ضعف ایرانشناسی دانست.دبیر انجمن ایرانشناسی گفت: این 

رشته برای پژوهشگران خارجی، جنبه دیگرشناسی دارد، اما برای 

ما خودشناسی است و به قول مرحوم بهمن سرکاراتی )استاد 

زبان های باستانیِ ایران (ما اگر بخواهیم درباره ایران پژوهش 

کنیم، باید ایران را دوست داشته باشیم.عزت زاده با اشاره به 

تلاش کشورهای دیگر برای ترویج فرهنگ خود، اظهار داشت: 

زبان، یکی از مهم ترین عناصر هویت ملی است. در آمریکا و 

انگلیس، مراکز بسیاری به ترویج زبان و فرهنگ این کشورها 

مشغول هستند؛ در آلمان نیز رشته ای زبان و ادبیات آلمانی 

وجود دارد که دقیقا به معنای آلمان شناسی است. همچنین در 

فرانسه و بسیاری دیگر از کشورها مراکزی برای ترویج زبان و 

فرهنگ فعالیت می کند.نخستین کنگره ملی ایرانشناسی ایران 

روز پنجشنبه - ۲۰ اردیبهشت _ به همت انجمن ایرانشناسی 

در خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار خواهد شد. ارزیابی 

متون  ایرانی،  گویش های  و  زبان ها  ایران شناسی،  مکاتب 

ادب فارسی، جغرافیا و تاریخ ایران، فرهنگ و هویت ایرانی، 

و  هنر  باستان شناسی،  زیست،  محیط  اجتماعی،  مطالعات 

معماری و ادبیات تطبیقی، محورهای این کنگره خواهد بود.

برخی از نمایندگان منتخب مردم استان بوشهر در دیدار با مدیر کل 

صدا و سیمای استان بوشهر به بررسی راهکار های توسعه استان و 

برنامه های مختلف در سایر حوزه ها پرداختند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز بوشهر؛ نماینده مردم بوشهر، 

گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی با قدردانی از فعالیت اهالی 

رسانه در رویدادی مانند انتخابات گفت: صدا و سیما تمام تلاش 

خود را بر افزایش اعتماد و مشارکت عمومی به کار گرفت و اینک 

نوبت تحقق وعده های نمایندگان است.

جعفر پور کبگانی افزود: صدا و سیما سکوی خواسته های مردم 

است و نمایندگان با همکاری رسانه می توانند، تحول و توسعه 

را ایجاد کنند. وی با بیان اینکه مردم از نمایندگان توقع تحول در 

بخش های مختلف دارند گفت: در حوزه بهداشت و درمان مشکلات 

و کاستی هایی وجود دارد که از مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 

خواسته شده موارد را گزارش کنند.

نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی مساله 

ریلی را از دیگر مشکلات مردم استان عنوان کرد که به عنوان استان 

بیست و ششم نتوانسته ایم به خطوط ریلی کشور وصل شویم.

پورکبگانی در ادامه اضافه کرد: توجه به اقتصاد دریا محور یکی 

از سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری است که در این زمینه 

باید نگاه متفاوتی داشته باشیم.وی گفت: دریا یک نعمت الهی و 

سرمایه ای ارزشمند ازآبزیان، جلبک ها، صخره های مرجانی و حتی 

تجارت است که مزیت هایش مغفول مانده است.نماینده مردم 

بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی مجلس شورای 

اسلامی را نماد جمهوریت نظام دانست و افزود: منتخبان مجلس 

با وحدت و انسجام می توانند اهتمام خود را بر ایجاد تحول در 

بخش های مختلف کشور بگذارند.ن

ماینده منتخب مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی نیز در 

دیدار جداگانه با مدیر کل و معاونین صدا و سیمای استان بوشهر 

گفت: تلاش خواهیم کرد شهرستان دشتستان در چهار سال آینده 

افزود:  رضایی  باشد.ابراهیم  داشته  تحولی  و  متفاوت  دوره  یک 

طرح هایی در حوزه آب از جمله راه اندازی سد دالکی و دهرود 

را خواهیم داشت که در تامین آب شرب و کشاورزی شهرستان 

دشتستان نقش مهمی دارند. وی به حوزه اشتغال هم اشاره کرد 

و گفت: تلاش خواهیم کرد مجتمع پتروشیمی دشتستان در این 

دوره وارد کار اجرایی و عملیاتی شود که تاثیر قابل توجهی در حوزه 

اشتغال و اقتصاد شهرستان دارد.

نماینده منتخب مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی در 

ادامه گفت: از وضعیت زیرساخت ها در دشتستان رضایت نداریم 

و یکی از طرح های زیرساختی که بزرگراه دالکی به کنارتخته است 

را به سرانجام خواهیم رساند.رضایی اضافه کرد: برای ایجاد تحول 

و توسعه در استان به دنبال تصویب قانونی هستیم تا مسئولیت 

اجتماعی شرکت ها و صنایع بزرگ نفتی، گازی و پتروشیمی به 

قانون تبدیل شود.وی گفت: صنایع در مقابل هزینه های زیادی که 

برای مردم دارند، جبران چندانی ندارند.

نماینده کارگران در شورایعالی کار گفت: انتظار داریم وزارت کار 

نشست های  اردیبهشت-  پایان  از  قبل  -ترجیحاً  زودتر  هرچه 

مزدی،  آیتم های  تغییر  برای  ما  نماید؛  برگزار  را  کار  شورایعالی 

خواهان مذاکره و چانه زنی هستیم.

به گزارش خبرنگار ایلنا، در روزهای پایانی اسفند سال قبل، افزایش 

۳۵.۳ درصدی حداقل دستمزد کارگران بدون امضای نمایندگان 

کارگری در شورایعالی کار به تصویب رسید؛ در واقع فقط نمایندگان 

دولت و کارفرمایان پای مصوبه مزدی امضا گذاشتند. پس از ابلاغ 

افزایش  به  کارگری  کارگران و تشکل های  بخشنامه مزدی ۱۴۰۳، 

دستمزدِ ناچیز و بسیار پایین تر از تورم حداقل ۵۰ درصدی اعتراض 

کردند؛ ضمن آنکه آن ها نادیده انگاشتن سه جانبه گرایی و بی تفاوتی 

به نظر نمایندگان کارگری را یک بدعت ضد کارگری و خلاف تمام 

مقاوله نامه های بنیادین کار دانستند.

زمزمه های افزایش ۳۵ درصدی حق مسکن کارگران
در نهایت، در روزهای پایانی فروردین و ابتدای اردیبهشت، جلسات 

اصلاح  کار  دستور  با  ظاهراً  کار  شورایعالی  نیمه رسمی  و  رسمی 

دستمزد برگزار و گمانه زنی هایی در فضای مجازی منتشر شد که قرار 

است حق مسکن کارگران ۳۵ درصد افزایش یابد؛ کار تا آنجا پیش 

رفت که رسانه ها تیتر زدند و پرسیدند »افزایش ۳۵ درصدی حق 

مسکن چه زمانی ابلاغ می شود«.

کار به نظر تمام شده می رسید؛ در روزهای میانه اردیبهشت، علی 

اسلامی  کارگری مجلس شورا  فراکسیون  رئیس  کارنامی،  بابایی 

گفت: در جلسه اخیر کمیسیون اجتماعی که با حضور وزیر کار برگزار 

شد، آقای مرتضوی عنوان کرد که برای اولین بار قرار است پیشنهاد 

افزایش ۲برابری حق مسکن از سوی این وزارتخانه در شورای عالی 

کار مطرح شود.

واقعیت تلخ:
مزد اصلاح نشد

اما این گمانه زنی ها در حد حدس و گمان باقی ماند و خبری از 

ابلاغ بخشنامه جدید دستمزد یا اصلاحِ حتی یک درصدیِ دریافتی 

کارگران نشد تا جاییکه نهم اردیبهشت، معاون وزیر تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی گفت: پیشنهادی برای افزایش حق مسکن جامعه 

کارگری در شورای عالی کار مطرح نشده است.

به  کارگران  مسکن  افزایش حق  درباره  فرد،  رعیتی  علی حسین 

صراحت موضوع را منتفی دانست و گفت: این موضوع باید اول در 

شورای عالی کار مطرح و از سوی این شورا پیشنهاد شود. وی افزود: 

پس از آن، پیشنهاد مصوب به هیأت دولت رفته و در آنجا تصمیم 

گیری می شود. صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 

هیچ زمان اصلاح دستمزد را یک احتمال قوی ندانسته و در موردِ 

خروجیِ جلسات سه جانبه با شرکای اجتماعی یا نشست هایی که به 

این منظور در کمیسیون اجتماعی مجلس برگزار شده، اطلاع رسانی 

موثق نکرده؛ آن طور که به نقل از سید صولت مرتضوی، وزیر کار 

روایت شده، »آنچه در خصوص میزان حقوق مصوب و ابلاغ شده، 

اجرا می شود«، همین و بس.....

با این حساب، اصلاح بخشنامه مزدی ۱۴۰۳، همان بخشنامه ای که 

امضای نمایندگان کارگری را پای خود ندارد، علیرغم سروصداهای 

بسیار در فضای مجازی، تا این لحظه منتفی ست و نشست های 

برگزار شده، دستاوردی برای کارگران نداشته است. گویا نشست هایی 

که برای افزایش ۳۵ درصدی حق مسکن در وزارت کار برگزار شده، 

با فراز و نشیب های بسیار همراه بوده اما در نهایت توافق جمعی 

حاصل نشده و خروجی مشخصی به دست نیامده است.

نمایندگان کارگری:
میز مذاکره را ترک نکرده ایم، دولت میز را بچیند

اما نظر نمایندگان کارگری چیست؛ آیا قرار است مذاکرات ادامه 

داشته باشد؟ به سراغ محسن باقری، نماینده کارگران در شورایعالی 

کار، رفتیم؛ باقری، »اصلاح دستمزد ۱۴۰۳« را یک ضرورت غیرقابل 

انکار می داند و تاکید می کند: مبنای قانون برای افزایش دستمزد، 

نرخ تورم رسمی و قیمت سبد معیشت است که در تعیین دستمزد 

۱۴۰۳، هیچ یک از این مولفه ها لحاظ نشده، به همین دلیل ما 

نمایندگان کارگری پای مصوبه مزدی را امضا نکردیم و بازهم به 

همین دلیل است که همچنان با جدیت پیگیر اصلاح دستمزد 

نیازمندِ اصلاحات عاجل  هستیم؛ مزد ۱۴۰۳ بدون هیچ تردیدی 

است. عضو کارگری شورایعالی کار با بیان اینکه »ما قائل به مذاکره 

هستیم و هیچ زمان میز مذاکره را ترک نکرده ایم« تعیین دستمزد 

کارگران به صورت سه جانبه و از طریق اجماع طرفین را برای رسیدن 

به نتیجه مطلوب لازم دانست و اضافه کرد: ما خواهان این هستیم 

که حتماً دستمزد ۱۴۰۳ ترمیم شود؛ با توجه به اینکه مصوبه مزدی 

از سوی اعضای کارگری شورایعالی کار امضا نشده، دولت مکلف 

است که در اسرع وقت جلسات تکمیلی برگزار کند و در این جلسات 

برای ترمیم دستمزد تصمیم گیری شود. به گفته باقری، بایستی سبد 

معیشت خانوارهای کارگری مبنای مذاکرات مزدی شورایعالی کار 

و تمامِ تصمیم سازی ها قرار بگیرد. او ادامه داد: انتظار داریم وزارت 

اردیبهشت- نشست های  پایان  از  قبل  -ترجیحاً  زودتر  کار هرچه 

شورایعالی کار را برگزار نماید؛ ما برای تغییر آیتم های مزدی، خواهان 

مذاکره و چانه زنی هستیم؛ تاکید می کنم برخلاف آنچه برخی ادعا 

می کنند، نمایندگان کارگری هیچ زمان میز مذاکره را ترک نکرده اند.

نماینده کارگران در شورایعالی کار در پایان گفت: امیدواریم هرچه 

زودتر مذاکرات ترمیم مزد برگزار و منجر به بهبود وضعیت معاش 

کارگران شود؛ حق کارگران یک دستمزد عادلانه است و ما در این 

مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نمی کنیم.  

نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی:

مردم از مجلس شورای اسلامی توقع تحول در بخش های مختلف دارند

افزایش ۳۵ درصدی حق مسکن کارگران به کجا رسید؟

رئیس سازمان غذا و دارو:

محدودیتی برای تامین داروهای بیماران خاص نیست


